
 

 
 
 
 
 
 

 
 

NÁVOD K OBSLUZE  
 

TELEFONNÍ ÚSTŘEDNY 
 

NeXspan / Aastra  
 

Z DIGITÁLNÍHO PŘÍSTROJE 

 

Aastra 6755 
 

 
 

    
 
 

 



 2 

Digitální telefon Aastra 6755 je kompletní, výkonný nástroj s jednoduchým a rychlým ovládáním, které je 

umožněno: 
- zobrazováním identifikace volajícího ve spojení s osobním adresářem s 20 pozicemi, 
- pamětí příchozích volání, 
- indikátorem příchozích volání a zpráv, 
- 14 programovatelnými tlačítky, 
- displejem sdruženým s průvodcem. 

 
Poznámka: Dostupnost některých funkcí může záviset na konfiguraci telefonní ústředny. 
 
 

 

Příslušenství telefonu 
K telefonnímu přístroji lze připojit náhlavní soupravu a je možné jej přimontovat do svislé polohy na zeď. 
 

Doporučení a bezpečnost 
Přístroj nesmí být instalován do vlhkých místností. Teplota místnosti musí být v rozmezí 5 –45°C. 

 

Telefon je konstruovaný pro připojení k pobočkovým ústřednám NeXspan / Aastra. Toto zařízení 

nesmí být připojeno do veřejné telefonní sítě. 
 

Displej je tvořen informačním řádkem, který zobrazuje stav přístroje, číslo volajícího nebo přístupné 
funkce.  
V klidu je na displeji zobrazen datum a čas, v průběhu hovoru jsou zobrazeny další informace, např. 
indikace čísla volajícího. 

 

Programovatelná tlačítka se používají pro uložení: 

- dohledu nad vlastními linkami (prioritně tlačítka označená L1 a L2) 
- telefonních čísel 
- často používaných funkcí 

Ikony u programovatelných tlačítek dovolují sledovat stav linek nebo naprogramovaných funkcí. Indikace 
jsou: 
- příchozí volání 
- čekající hovor 
- hovor nebo zapnutá funkce 
- volná linka nebo vypnutá funkce 
-  

Písmenná klávesnice slouží k zadávání textu a volby pomocí uložených jmen. 

 



 3 

 Zelené tlačítko se používá pro: 

- Přijetí příchozího volání v režimu hlasitého poslechu 
- volbu posledního volaného čísla 

- volbu čísla ze seznamu 
 

 Červené tlačítko se používá pro: 
- přerušení vyzvánění příchozího volání 
- ukončení hovoru 

- zrušení volby při programování 
- uzamčení a odemčení přístroje 

 

 Tlačítko seznamu se používá k aktivaci funkcí seznamu: 
- zjištění informací o pobočce 
- volání čísla ze seznamu telefonní ústředny 
- volání čísla z osobní zkrácené volby 
- volání čísla ze seznamu přijatých hovorů 

 

  Tlačítko programování slouží  
- k programování tlačítek a vytváření etiket pro tlačítka u displeje 
- k nastavení funkcí telefonů 

 

  Tlačítko reproduktoru se používá: 
- pro příjem příchozího volání v režimu hlasitého poslechu 
- v průběhu hovoru k zapínání nebo vypínání hlasitého poslechu 
- aktivace je indikována kontrolkou LED 

 

 Tlačítko MUTE  
- slouží k vypnutí / zapnutí mikrofonu v průběhu hovoru 
- funkce je indikována kontrolkou LED 

 

  Tlačítko pro přepojení a přístup do hlasové pošty 
- slouží pro přepojování a  
- v klidovém stavu telefonu po stisknutí tlačítka pro vstup do vlastní hlasové schránky 

 

  Tlačítka - / + jsou určena 
- k nastavení hlasitosti tlačítek, reproduktoru, mikrofonu, vyzváněcího tónu 
- k nastavení kontrastu displeje 
- k procházení položek telefonního seznamu 

 

 

Tlačítka L1 / L2  
- programovatelná tlačítka 
- použitelná stejně jako ostatní, pouze nemají nálepky 
- ideální pro naprogramování vlastních dohledů 

 

 

 Programovatelná tlačítka 

- určená k naprogramování funkcí, dohledů, rychlou volbu uloženého čísla. Skupina v horní části má 
popisky na štítku, skupině po stranách displeje je možné vytvořit popisky pomocí menu telefonu 

ETIKETA 

 

 Navigační klávesy 

- tlačítka a  slouží pro pohyb v položkách menu nebo k procházení záznamů v adresáři 

- tlačítka  a slouží pro zobrazení podrobností právě vybrané položky menu nebo záznamu v 
adresáři 

 Tlačítko OK 

- slouží pro potvrzení vybraných a nastavených hodnot 



 4 

 

 

NASTAVTE SI VÁŠ PŘÍSTROJ  

     

Pokud často používáte některé telefonní funkce - jako například cílová volba, zapnutí/vypnutí 

přesměrování, převzetí hovoru, dohled nad stavem jiného aparátu atd. - můžete aktivovat tyto funkce 

jednoduchým stiskem tlačítka.   

Samozřejmě je možné funkce na Vašem programovatelném tlačítku kdykoliv změnit. 

Všechny funkce si můžete naprogramovat i z komfortnějších telefonů pomocí funkce záměna. 

Poznámka : Pokud používáte Váš telefon bez zvednutého sluchátka, stiskněte na konci hovoru nebo 

programovací fáze tlačítko  (se symbolem zavěšení).    

 

Zadání nejčastěji používaných telefonních funkcí   

 

Celkem 14 tlačítek s kontrolkami Vám nabízí možnost uložení tel. čísel nebo funkcí dle Vaší volby.  

 

Abyste naprogramovali tlačítko:   

Zahájení programování: 

1. stiskněte tlačítko PROG 

2. stskněte tlačítko OK 

3. stiskněte programované tlačítko   

Naporgramování tlačítka: 

4.  zadejte typ programování a příslušné ident. číslo funkce nebo tel. číslo   

5.  po skončení programování stiskněte opět tlačítko PROG  a tlačítko OK 

6.  nyní můžete přejít k programovaní jiného tlačítka dle bodu 3, nebo sekvenci ukončit stiskem 

červeného zavěšovacího tlačítka 

 

 

Programovací možnosti pro funkční tlačítka  -  typy programování 

     

Typ 0: vymaže nastavení programovaného tlačítka.   

 

Typ 1: tímto typem programování se ukládájí interní a externí tel. čísla a funkce mezi dvěma hovory jako 

např. převzetí hovoru a funkce během hovoru např. automatické zpětné volání, pro konkrétní kódy se 

obraťte na Návod pro použití ústředny pomocí kódů. Pozn.: Externí čísla je nutno uložit včetně náběhového 

prefixu na externí linku.   

    

Typ 2: není použit   

     

Typ 3:   tento druh programování je užitečný, pokud chcete uložit sekvenci tónů DTMF, např. pro ovládání 

záznamníku, hlasové pošty nebo veřejné služby Operátor. 

     



 5 

Typ 4:   umožňuje naprogramování monitorování některé pobočky jakož i přímé volání této pobočky. 

Monitorování Vám umožňuje sledovat stav pobočky:  

 zhasnuto - pobočka je volná, stiskem tlačítka pobočku voláte, nebo na ni přepojujete 

 trvalý svit - pobočka je obsazená 

 blikání - na pobočce právě vyzvání hovor, stiskem tlačítka hovor přebíráte 

    

Typ 5:   umožnuje naprogramování signalizace hovoru určeného pro Vaši pobočku, ale přesměrovaného 

na jinou pobočku jakož i převzetí takového hovoru nebo přímé volání pobočky kam je přesměrováno   

     

Typ 6 a 7 : není použito   

     

Typ 8:   je použit při programování funkcí používaných mezi dvěma hovory (např, filtrace, přesměrování..)   

 

Příklady programování tlačítek 

     

A. Naprogramování externího čísla 31589567 pod tlačítko 

Stiskněte tlačítko PROG a OK, pak stiskněte programovatelné tlačítko, které chcete naprogramovat. 

Zadejte typ programování - stiskněte tedy tlačítko "1", nyní zadejte externí číslo, včetně prefixu. Tedy 

například pokud je váš prefix přístupu na státní linky 0 stiskněte postupně tlačítka "0315899567", 

prorgamování potvrďte stiskem tlačítka PROG, OK a ukončete stiskem RELEASE (tlačítko se znakem 

zavěšení. 

Naprogramované číslo použijete jednoduše tak, že stisknete tlačítko. 

B. Naprogramování čísla Vaší hlasové schránky a hesla. Číslo schránky je 128, před heslem je nutno zadat 

*, heslo je 5641 a je zakončeno #. 

Stiskněte PROG a OK, pak tlačítko, které chcete naprogramovat. Zadejte typ porgramování stiskem "3", 

navolte "128*5641#", potvrďte stiskem PROG, OK a ukončete RELEASE. 

Naprogramované tlačítko použijete takto: zavoláte na hlasovou poštu a až se Vám ozve úvodní ohlášení, 

stisknete naprogramované tlačítko pro přístup k hlasové poště. 

C. Naprogramování interkomového tlačítka na Vašeho kolegu na pobočce 318. 

Stiskněte PROG,OK a programovatelné tlačítko. Zadejte typ programování "4". Navolte "128", potvrďte 

PROG, OK a ukončete RELEASE. 

Použít můžete toto tlačítko: 

a)  k přímému volání kolegy, nebo k přepojení na kolegu - stiskem tlačítka 

b)  pokud tlačítko trvale svítí, znamená to, že Váš kolega hovoří; stiskem tlačítka a následným 

 stiskem kódu tlačítka R a "5" aktivujete funkci zpětné volání (call-back), takže až kolega  

 zavěsí, budete automaticky zavolání 

c) pokud tlačítko bliká, znamená to, že u kolegy zvoní telefon; pokud je například nepřítomen,  

 můžete jeho telefon stiskem tlačítka převzít 

 



 6 

Služby po stisknutí  

 

PROGRAMOVANI – Programování tlačítek (viz Nastavte si Váš přístroj) 

 

SMAZAT VYPISY – Vymazání posledních volaných čísel a nepřijatých hovorů 

Stisknutím OK a pomocí  a  :  

a) SMAZ VOLANA CIS. – stiskem OK a zadáním osobního hesla smažete poslední volaná čísla 

b) SMAZ PRIJAT.HOV. - stiskem OK a zadáním osobního hesla smažete záznamy o příchozích 

hovorech 

 

TELEF.SEZNAM –  SMAZ PRIV.SEZ. , stiskem OK a zadáním os. hesla smažete os. adresář 

 

PRIVATNI INFO –  Informace o pobočce 

 

ZVONENI – Nastavení zvonění 

Stisknutím OK a pomocí  a : 

a) MELODIE: Výběr melodie pomocí  a  

b) HLASITOST: Změna hlasitosti pomocí  a  

c) PRIV.SEZ.MEL.: Výběr melodie pro záznamy v osobním adresáři pomocí  a  

d) PRIV.SEZ.HLA.: Změna hlasitosti pro záznamy v osobním adresáři pomocí  a  

 

DISPLEJ –  KONTRAST : Nastavení kontrastu pomocí  a  

 



 7 

 

Služby po stisknutí  

 
 
 

PRIVATNI SEZ.  – Osobní adresář 
 
Po stisku OK 
 

1. Zadávání : Stiskněte tlačítko PROG, zadejte jméno, OK, zadejte číslo, OK 
 

2. Úprava : Vyberte záznam pomocí  a . Ve vybraném záznamu se pohybujte  a  až se na displeji 
zobrazí ZMENIT?, stiskněte OK, upravte jméno, OK, upravte číslo, OK 

 

3. Mazání : Vyberte záznam pomocí  a . Ve vybraném záznamu se pohybujte  a  až se na displeji 
zobrazí SMAZAT?, stiskněte OK pro vymazání záznamu. 

 
 

ZKRAC.VOLBY – Vytáčení osobní zkrácené volby 
 
Po stisku OK zadejte číslo osobní zkrácené volby. 

Osobní zkrácená volba jde vyvolat i stiskem  a pozicí zkráceného čísla 0-9 
 

1. Zadávání :  Vytočte *51 x číslo 

2. Mazání :  Vytočte #51 x 
 

kde x je pozice zkrácené volby 0-9 
 
 

PRIVATNI INFO – Osobní informace o pobočce 
 

PRICHOZI HOV. – Zobrazení příchozích hovorů 
 

Pro listování mezi záznamy použijte  nebo , zobrazení informací o volání lze stiskem  nebo , pokud 
jste na konci záznamu tak se zobrazí možnost SMAZAT? pro vymazání záznamu stiskněte v tomto případě 
OK. 
 


